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ret mig, og derfor har ministeren selvfølgelig et 
ansvar for det rod, som hans eget ministerium 
har givet Lønmodtagernes Garantifond i den 
sammenhæng. 

Det samme gør sig jo gældende med 300-ti- 
mers-reglen. Jeg synes simpelt hen, det er uri- 
meligt, at ministeren her i salen i dag forsøger at 
tørre den af på embedsmændene, som har givet 
ministeren et råd. Vi har haft to samråd i Ar- 
bejdsmarkedsudvalget, hvor vi hver eneste gang 
har diskuteret, hvad det var, der blev sagt i Fol- 
ketingssalen. Det fremgik af loven, af bemærk- 
ningerne til lovforslaget, at det handlede om æg- 
tefæller, der begge var på kontanthjælp. Det 
fremgik af Venstres daværende ordfører, fru Ire- 
ne Simonsen, der fra talerstolen, da man be- 
handlede lovforslaget, sagde, at det handlede 
om ægtefæller, hvor begge var på kontanthjælp. 
Fru Irene Simonsen irettesatte i øvrigt et med- 
lem af Folketinget ved netop at understrege det. 
Det sad ministeren på sin plads og hørte under 
den debat, så derfor kan ministeren simpelt hen 
ikke løbe fra sit ansvar. Ministeren har ansvaret 
for, at man fejlfortolkede 300-timers-reglen, og 
bør derfor også påtage sig ansvaret for, at man 
hurtigst muligt får tilbagebetalt pengene til de 
mennesker. 

Kl. 13:09 
Formanden: 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 13:09 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det sidste vil vi også gøre. Hr. Thomas Adelskov 
spurgte, hvor mange mennesker det omfattede. 
Selve lovforslaget skønnes at omfatte ca. 12.000 
personer. Indtil nu har ca. 860 personer mistet 
hjælpen i en kortere eller længere periode på 
grund af 300-timers-reglen. Et foreløbigt skøn 
fra Arbejdsdirektoratet baseret på et registerud- 
træk viser, at det er et sted mellem ca. 60 og ca. 
250 personer på landsplan, der skal have efter- 
betalt hjælpen. 

Kl. 13:09 
Formanden: 
Hr. Thomas Adelskov for en sidste kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:09 
Thomas Adelskov (S): 
Altså, det lyder jo ikke nødvendigvis af mange, 
når man siger 60-250 mennesker. Men jeg tror, at 
det for nogle af de ægtepar derude, der har ople- 
vet, at de lige pludselig mistede deres kontant- 
hjælp, har været en katastrofe. Jeg ved ikke, om 

ministeren på linje med mig kan forestille sig, 
hvordan det må være for en familie, der måske 
sidder i eget hus, lige pludselig ikke at kunne få 
tingene til at hænge sammen. 

Nu sender ministeren den her regning ud til 
kommunerne, nu skal man derude lave udtræk, 
og nu skal man genoptage sagerne. Vi har jo i 
mange andre sammenhænge diskussioner om 
alt det bureaukrati, som Folketinget påfører 
kommunerne, så jeg vil gerne spørge, om mini- 
steren har tænkt sig at kompensere kommuner- 
ne for det bureaukrati, der nu bliver indført ved 
den der overfortolkning af 300-timers-reglen, 
der gør, at man endnu en gang derude skal til at 
genoptage alle de her sager og efterbetale pen- 
gene. 

Kl. 13:10 
Formanden: 
Beskæftigelsesministeren. 

Kl. 13:10 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Nu vil jeg lige erindre om, hvad den her regel 
går ud på. Den drejer sig om ægtepar, der mod- 
tager kontanthjælp, og som har et meget lille -  
for ikke at sige ikkeeksisterende -  økonomisk in- 
citament til at gå ud og tage et arbejde. Vi kan se 
fra nogle undersøgelser af de grupper, at der 
kan være diskussion om, hvorvidt man står til 
rådighed for arbejdsmarkedet. Det betyder, at vi 
har interesseret os for at vurdere, om mennesker 
står til rådighed, og derfor indførte vi den her 
300-timers-regel. Jeg tror, man kan sige, at reglen 
har påvirket adfærden hos mange i den her 
gruppe, og i hvert fald kan jeg jo se fra det, jeg 
hører fra kommunerne, at kommunerne er me- 
get aktive på det her område med at bringe folk 
videre i uddannelse osv. Alting er jo i smuk 
overensstemmelse med den her regel. 

Det, vi har villet forhindre, og det, vi vil for- 
hindre, er, at mennesker permanent indretter sig 
på kontanthjælp uden direkte at stå til rådighed 
for arbejdsmarkedet, og derfor er det en vigtig 
regel, vi har fået gennemført her. Det er en regel, 
som både kommuner og stat har en stor økono- 
misk interesse i, for det vigtigste, vi kan gøre for 
mennesker, er jo at bringe dem ud af overfør- 
selsindkomstsystemet og ind i rigtigt arbejde, så 
de kan blive skatteydere i stedet for. 

Kl. 13:12 
Formanden: 
Vi siger tak til hr. Thomas Adelskov som spør- 
ger. 

Næste spørger er fru Pernille Frahm. 


